ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала"

16.06.2011 г. № 21/11

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
14 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Моховикова Е.П.
Мишакина Е.Г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Заместитель
Председателя Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета - Бажуков М.Ю.

Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Хворостухина О.Н.

Приглашенные:
генеральный директор
исполнительного органа -Терентьев В.А.

Из 6 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Моховикову Е.П., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Проектные организации Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Проектные организации Урала" свидетельств о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Проектные организации Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Моховикову Е.П., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении

в члены СРО НП "Проектные организации Урала" от юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Проектные организации Урала" в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. О ткрытое акционерное общ ество

"Управляющая коммунальная компания" 8904046677
2. Общество с ограниченной ответственностью "Башэнергоучет" 0275038560

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Ю жно-У ральская инж иниринговая компания"

7447116135

4. Общество с ограниченной ответственностью
Проектно - Конструкторская Фирма "Астарта" 5911063396

Итоги голосования:
"За" -  5 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Моховикову Е.П. с информацией по представленным Актам проверки соблюдения

членами СРО НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче свидетельств о
допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Проектные организации Урала" к выдаче
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. выполняемым
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, а также согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
"Управляющая коммунальная компания" 8904046677 11890292-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Башэнергоучет" 0275038560 11020293-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Южно-Уральская инжиниринговая компания" 7447116135 11740294-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
Проектно - Конструкторская Фирма "Астарта" 5911063396 11590295-00

Итоги голосования:
"За" -  5 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Моховикову Е.П., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов

СРО НП "Проектные организации Урала" о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с
приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

2

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное предприятие
"Внедрение информационных управляющих систем"

5902133061 11590030-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожник" 5931003162 11590111-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
"ЛИДЕР-Инжиниринг" 5905240907 11590210-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
"НИКОЙЛ" 5903027524 11590287-01

Итоги голосования:
"За" -  5 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Моховикова Е.П. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Е.П. Моховикова

Е.Г. Мишакина

3